2

[image: image1.png]

Совет депутатов

ПЕЧЕНКОВСКОГО сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от   26.03.2020                    № 7
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Печенковское сельское  поселение утвержденное решением  Совета депутатов Печенковского сельского поселения  от 23.07.2008г № 22
По итогам рассмотрения протеста прокурора Велижского района Смоленской области от  31.01.2020г. №02-14, в соответствии  с Федеральным законом от 02.08.2019 г. N 278-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона "Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг", Совет депутатов Печенковского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение, утвержденное решением  Совета депутатов Печенковского сельского поселения  от 23.07.2008г. № 22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение  (в ред. Решения  Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 06.04.2010 №11, от 06.11.2015 №11, от 29.11.2016 №27, от 08.11.2018 №33) следующие изменения:
 1)   абзац восьмой статьи 22  изложить в следующей редакции:
«верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел государственного (муниципального) внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);»;

2) пункт 2 статьи 38 после слова «представляются» дополнить словами «пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований,».
  2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в печатном средстве массовой информации муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения» и размещению на  официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Печенковское  сельское поселение                                                            Р.Н. Свисто